
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 10:09:46.
Código verificador: 7D7235

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 88/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 46555 - ITEM 0001 - Horas destinadas a treinamento/capacitação dos servidores
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:11:36

próprio própria 200,00 218,33 R$ 43.666,00 Sim

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
13:55:38

PRÓPRIO PRÓPRIA 200,00 218,33 R$ 43.666,00 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:23:27

ÚNICO PRÓPRIO 200,00 200,00 R$ 40.000,00 Não

LOTE 46555 - ITEM 0002 - Horas técnicas para implementações, melhorias, funções novas, criação e ambientação conforme
necessidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:11:21

próprio própria 200,00 238,33 R$ 47.666,00 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:24:21

ÚNICO PRÓPRIO 200,00 200,00 R$ 40.000,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:31:48

PRÓPRIO PRÓPRIA 200,00 218,13 R$ 43.626,00 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0003 - Locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura, para atender a LEI Nº
12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, junto a Controladoria.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:17:30

próprio própria 12,00 1.943,33 R$ 23.319,96 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:25:15

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 1.850,00 R$ 22.200,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:33:13

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 1.943,33 R$ 23.319,96 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0004 - Locação de software de controle específico da Secretaria de Turismo, com informações da secretaria,
cadastros de pousadas, restaures, rotas turísticas, passeios e outras informações
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:18:41

próprio própria 12,00 616,67 R$ 7.400,04 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:26:03

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 500,00 R$ 6.000,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 10:09:46.
Código verificador: 7D7235

Página 2 de 3

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:34:19

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 616,67 R$ 7.400,04 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0005 - Locação de software de controle específico da Secretaria de Cultura, com informações da secretaria,
mapa cultural, cadastro dos artistas, eventos, espaços, projetos, oportunidades entre outros.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:19:26

próprio própria 12,00 576,67 R$ 6.920,04 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:26:47

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 500,00 R$ 6.000,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:35:05

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 576,67 R$ 6.920,04 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0006 - Locação de software de controle adequação e confecção da carta de serviços para atender a Lei
13.460 de 26 junho de 2017.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:20:03

próprio própria 12,00 503,33 R$ 6.039,96 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:27:45

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 450,00 R$ 5.400,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:35:51

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 503,33 R$ 6.039,96 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0007 - Locação de software de controle específico da sala do empreendedor.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:20:34

próprio própria 12,00 456,67 R$ 5.480,04 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:28:19

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 400,00 R$ 4.800,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:36:42

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 456,67 R$ 5.480,04 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0008 - Locação de Sistema de gerenciamento e controle de ouvidoria geral e ouvidoria setorial.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:21:07

próprio própria 12,00 803,33 R$ 9.639,96 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:28:43

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 800,00 R$ 9.600,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:37:27

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 803,33 R$ 9.639,96 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0009 - Locação de software de controle específico da Secretaria de Esporte
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:24:00

próprio própria 12,00 385,00 R$ 4.620,00 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:29:11

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 380,00 R$ 4.560,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:38:01

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 385,00 R$ 4.620,00 Sim

LOTE 46555 - ITEM 0010 - Locação de sistema de gerenciamento de e-mails institucionais, 100 caixas com a capacidade de
15GB/caixa.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

10/01/2024 -
10:23:29

próprio própria 12,00 996,67 R$ 11.960,04 Sim

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-
92

16/01/2024 -
18:29:33

ÚNICO PRÓPRIO 12,00 790,00 R$ 9.480,00 Não

RAIANA COSTA
SANTOS

18.310.785/0001-
64

16/01/2024 -
23:38:42

PRÓPRIO PRÓPRIA 12,00 996,67 R$ 11.960,04 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 10:09:46.
Código verificador: 7D7235

Página 3 de 3

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

KOPI TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE ENSINO LTDA 10.998.551/0001-40 60 dias

A AMARO F DA SILVA 14.769.245/0001-92 60 dias

RAIANA COSTA SANTOS 18.310.785/0001-64 60 dias

Fornecedores divulgados.

Renata Sabrina Silva de Menezes

Pregoeiro

João Marcelo da Silva Farias

Apoio


